
                                            POSUDEK bakalářské práce
hodnotí : Ing. Petra Hradecká

oponent bakalářské práce

Bodová stupnice pro jednotlivá kritéria:

1 - 3...Nevyhovující,  4 - 7...Průměrné/Dobré,  8 - 10...Vynikající

Hodnocení práce Váha Body Body*Váha

1. Náročnost tématu na teoretické znalosti 5 6 30
2. Náročnost tématu na praktické zkušenosti 5 5 25
3. Náročnost tématu na rozsah podkladových materiálů 5 7 35
4. Stupeň splnění cíle práce 10 10 100
5. Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu 10 9 90
6. Aktuálnost uvedených faktů 10 10 100
7. Přínos práce (přidaná hodnota) 15 10 150
8. Struktura práce - je stavba práce logická? 10 10 100
9. Jsou závěry práce adekvátní a jasné? 10 10 100
10. Jasnost formulací a styl 7 9 63
11. Úroveň tabulek a obrázků 5 5 25
12. Práce s odvolávkami na literaturu 8 8 64
Celkem (součet body * váha / 10) 100 88,2

Jméno bakaláře:  Roman Lelek

Téma práce: Srovnání Firebird SQL se systémem Oracle Database

Cíl práce:  Porovnat databáze Firebird a Oracle, poskytnout informace pro rozhodování mezi open 
source a komerčním řešením, zjistit, zda může open source databáze konkurovat komerční z hlediska 
definovaných oblastí a kritérií a ověřit výkon obou srovnávaných databází.

12. Práce s odvolávkami na literaturu 8 8 64
Celkem (součet body * váha / 10) 100 88,2

Připomínky a otázky vyžadující doplnění (případně na další list):

výborně                                velmi dobře dobře neprospěl

81 - 100                                   61 - 80 41 - 60    1 - 40

V Praze dne 13.1.2010

    Jméno oponenta bakalářské práce     Podpis oponenta bakalářské práce

Navržená výsledná známka:

Téma bakalářské práce považuji za velmi zajímavé a zdařile zpracované. Jediné k čemu mám výhrady, je 
testování výkonu, které by podle mého názoru mohlo být provedeno důkladněji, jmenovitě na různém HW. 
Zajímalo by mne např., jaký vliv by na výkon měl různý počet jader CPU. Dále by mne zajímalo, kterou variantu 
autor použil pro testování: zda SuperServer či Classic a jaký vliv to mělo na výkon?


